

**RADA GMINY
MIETKÓW**

**Protokół Nr XXXIX/2022
z Sesji Rady Gminy Mietków
z dnia 24 lutego 2022 roku
godzina rozpoczęcia: 11:06
godzina zakończenia: 11.49**

godzina zakończenia: miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Mietków

Sesję Rady Gminy w dniu 24.02.2022 r. otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Mietków – Helena Artymowicz słowami "Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków", przywitała wszystkich zebranych, stwierdziła, że jest quorum do podejmowania uchwał (obecnych było 13 Radnych) – lista obecności Radnych oraz lista obecności sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

- Załącznik nr 1,2 - listy obecności

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 18.01.2022 r.
3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 .
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Chwałów w granicach działek o numerach ewidencyjnych 107/3, 174, 175, oraz części działek nr 13/19, 13/20 obręb Chwałów.
12. Interpelacje i zapytania Radnych.
13. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.
14. Wolne wnioski, informacje i zapytania.
15. Zamknięcie sesji.

Ponieważ porządek obrad uległ zmianie – na posiedzeniu połączonych Komisji Stałych Rady Gminy Mietków w dniu 22.02. 2022 r. wprowadzono do porządku jako pkt 10. „Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu osłonowego Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad. Radni jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek. Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- Załącznik nr 3 – głosowanie imienne w sprawie zmiany porządku obrad.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do biura Rady Gminy nie zgłoszono żadnych uwag do treści sporządzonego protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 18.01.2022 r.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie między sesjami nie podejmowano żadnych działań.

Ad. 4

Sekretarz Gminy – Ireneusz Słoma złożył sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji:

Uchwały, których wykonanie powierza się Wójtowi Gminy			
Nr uchwały	Data podjęcia	Czego dotyczy	Uwagi
<u>Uchwała nr XXXVIII/257/2022</u>	18.01.2022	Uchwała w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2022 rok.	Uchwała weszła w życie.
Uchwała nr XXXVIII/258/2022	18.01.2022	Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymsko- Katolickiej p.w. św. Wawrzyńca w Wawrzeńczycach.	Uchwała weszła w życie.
Uchwała nr XXXVIII/259/2022	18.01.2022	Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymsko- Katolickiej p.w. św. Wawrzyńca w Wawrzeńczycach.	Uchwała weszła w życie.
Uchwała nr XXXVIII/260/2022	18.01.2022	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 94/2 o pow.0,2494 ha, położonej w obrębie Mietków, stanowiącej własność Gminy Mietków.	Uchwała weszła w życie.
Uchwała nr XXXVIII/261/2022	18.01.2022	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, zabudowanej, położonej w obrębie Domanice.	Uchwała weszła w życie.
Uchwała nr XXXVIII/262/2022	18.01.2022	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 370, obr. Mietków.	Uchwała weszła w życie.
Uchwała nr XXXVIII/263/2022	18.01.2022	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 441, obr. Proszkowice.	Uchwała weszła w życie.

Uchwała nr XXXVIII/264/2022	18.01.2022	w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 655/1, obr. Maniów Maniów Mały.	Uchwała weszła w życie.
Uchwała nr XXXVIII/265/2022	18.01.2022	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 134/65, obr. Borzygniew.	Uchwała weszła w życie.
Uchwała nr XXXVIII/266/2022	18.01.2022	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 83/25, obr. Borzygniew.	Uchwała weszła w życie.
Uchwała nr XXXVIII/267/2022	18.01.2022	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 134/65, obr. Borzygniew.	Uchwała weszła w życie.

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok.
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu

- **Załącznik nr 4 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok.**

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu

- **Załącznik nr 5 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.**

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy – Ireneusz Słoma

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

- Załącznik nr 6 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik GOPS w Mietkowie – Marta Waniszewska.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu

- Załącznik nr 7 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu

Załącznik nr 8 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.

Ad.10

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 .

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik GOPS w Mietkowie – Marta Waniszewska. Jak nadmieniła, jest to program rządowy, którego celem jest zwiększenie dostępności do tzw. „opieki na odległość“ dla seniorów w formie tzw. opasek życia. GOPS w Mietkowie będzie miał możliwość pozyskania środków na zakup 50 takich opasek – opaski mają być wyposażone w detektor upadku, przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, lokalizator GPS oraz funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami. Jest to program dedykowany dla osób powyżej 65 r. ż. i oczywiście bezpłatny.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za” . Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu

Załącznik nr 9 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 .

Ad.11

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Chwałów w granicach działek o numerach ewidencyjnych 107/3, 174, 175, oraz części działek nr 13/19, 13/20 obręb Chwałów.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Mietków – Ireneusz Słoma

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za” . Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 10 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Chwałów w granicach działek o numerach ewidencyjnych 107/3, 174, 175, oraz części działek nr 13/19, 13/20 obręb Chwałów..

Ad. 12.

Nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

Ad 13.

Na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji na piśmie.

Ad.14

Przewodnicząca Rady złożyła podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w akcję protestacyjną przeciwko budowie nowej nitki autostrady przez teren Gminy Mietków. Jak nadmieniła, mobilizacja mieszkańców Gminy doprowadziła do tego, że zostało złożonych ponad 1300 deklaracji. W tym była także wielka zasługa Stowarzyszenia „A4 w starym śladzie.“

Następnie głos zabrała sołtys Ujowa – Gabriela Walkiewicz, która także złożyła podziękowania dla wszystkich mieszkańców Ujowa, gdzie 100% mieszkańców złożyło ankiety sprzeciwiając się budowie nowej nitki autostrady. Jak podkreśliła, Stowarzyszenie wniosło ogromny wkład do całej akcji. Panowie ze Stowarzyszenia mają ogromną wiedzę, i co ważne działają także w gminach ościennych, jeżdżąc na spotkania z mieszkańcami, konferencje prasowe etc. Pani sołtys złożyła także podziękowania dla Wójta, za zorganizowanie spotkania z włodarzami sąsiednich gmin i wypracowanie wspólnego stanowiska – jest to bardzo ważne, że taki przekaz został wystosowany. Jednocześnie zwróciła się z apelem o to, by wciąż kontynuować działania na rzecz tego by podjęto decyzję o przebudowie A4 w jej starym korytarzu.

Sekretarz Gminy również stwierdził, że oglądał ostatnią konferencję prasową z udziałem Wójta, Pani Sołtys i członków Stowarzyszenia i był pod wrażeniem celności argumentów weń prezentowanych .

Ponieważ nie było więcej pytań ani wniosków Przewodnicząca przystąpiła do zamknięcia sesji.

Ad.15.

Przewodnicząca zamknęła sesję słowami: „Zamykam Sesję Rady Gminy Mietków.”

Protokołowała:

Podinspektor ds. Rady Gminy


Gabriela Nastalek - Zygańko

**Przewodnicząca
Rady Gminy**


Helena Artymowicz